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Trwają konkursy na dofinansowanie
najlepszych kierunków studiów

Tylko do 25 września można składać wnioski w organizowanym przez
Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego konkursie na milion dla najlepszych
programów studiów na istniejących kierunkach.

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego konkurs na dofinansowanie podstawowych jednostek
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organizacyjnych uczelni, które opracowały najlepsze programy studiów na istniejących już
kierunkach oraz wdrażają najbardziej zaawansowane programy poprawy jakości kształcenia ogłosiło
w czerwcu tego roku. Zwycięskie wydziały uczelni otrzymają nawet milion złotych. Będą one mogły
przeznaczyć otrzymane fundusze na doskonalenie oferty dydaktycznej. Na przykład, pokryć koszty
związane z wprowadzaniem do programów kształcenia innowacyjnych elementów, w tym np. praktyk
zawodowych dla studentów, zainwestować w podnoszenie umiejętności dydaktycznych nauczycieli
akademickich, czy rozwijać współpracę z innymi uczelniami i instytucjami. Zgłoszenia w konkursie
Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego można składać do 25 września.

Do 12 października można składać wnioski o dofinansowanie w dwóch nowych konkursach
organizowanych przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju. Budżet konkursów to 140 mln zł.
Wnioski o dofinansowanie programów kształcenia o kluczowym znaczeniu dla gospodarki mogą
składać uczelnie oraz instytuty naukowe PAN.

W I konkursie 100 milionów złotych przewidziano na uruchomienie nowych kierunków studiów
licencjackich, inżynierskich, magisterskich i doktoranckich, których absolwenci mogą przyczynić się
do rozwoju i innowacyjności polskiej gospodarki. Pieniądze w ramach konkursu mogą być też
przeznaczone na przygotowanie absolwentów do zawodowego startu, kreowanie bogatszej oferty
staży i praktyk zawodowych albo stypendia dla doktorantów i młodych doktorów. W II konkursie 40
milionów złotych zostanie przeznaczone m.in. na otwieranie atrakcyjnych dla sektora gospodarki
studiów podyplomowych, wzmocnienie kształcenia na odległość, organizację staży i szkoleń
w najlepszych zagranicznych ośrodkach naukowych. W obu konkursach Narodowego Centrum Badań
i Rozwoju premiowane będą projekty, uwzględniające kształcenie w języku angielskim i obejmujące
wiedzę oraz umiejętności z zakresu przedsiębiorczości, przekazywane przez ekspertów-praktyków.

Trwają również konkursy na zupełnie nowe kierunki studiów ogłoszone przez Narodowe Centrum
Badań i Rozwoju.

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju decyzję o zmianie pierwotnego terminu nadsyłania wniosków
podjęło ze względu na sygnały dochodzące ze środowiska akademickiego związane z reorganizacją
administracji na niektórych uczelniach.
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